
opusdei.org

Šv. Chosemarijos
gimimas Dangui:
šventė Vilniuje ir
Kaune

Minint 50–ąsias Opus Dei
įkūrėjo mirties metines Vilniuje
ir Kaune Dievo Darbo nariai ir
bičiuliai susirinko švęsti
Eucharistiją.

2025-06-27

Vilniaus arkikatedroje šv. Mišias
aukojo apaštalinis nuncijus Lietuvoje
Georg Gänswein. Šv. Mišių pradžioje
jis trumpai lietuvių kalba pasveikino



susirinkusius Opus Dei narius ir
bičiulius. Jis palinkėjo, kad šv.
Chosemarijos pavyzdys paskatintų
kiekvieną iš mūsų siekti šventumo
kasdienėmis aplinkybėmis.

Homiliją lietuvių kalba pasakė kun.
Andrés Lavin. Homilijos pradžioje jis
prisiminė savo susitikimą su šv.
Chosemarija 1974 m. Čilėje per
šventojo katechezę Amerikos
žemyne. Kun. Andrius kalbėjo: „Jis
buvo kupinas energijos, iškalbingas,
labai gyvybingas... vis dėlto, kaip
sužinojome kiek vėliau, jau tada jis
turėjo rimtų sveikatos negalavimų.
Taip pat ir Čilėje jis patyrė daug
sunkumų. Po jo mirties klausėme
savęs: iš kur kilo jo gyvybingumas,
nors jo kūnas buvo išsekęs? Tada
mes galvojome, kad jo siela tartum 
traukte traukė, tempte tempė jo kūną.
Jis buvo labai įsimylėjęs Dievą – labai
įsimylėjęs! Būtent todėl jis labai
mylėjo žmones“.



Šv. Chosemarijos gyvenimo pavyzdys
skatina mus išdrįsti „apsunkinti“
savo gyvenimą: „Jis ragina mus
„apsunkinti sau gyvenimą“ – tai yra,
siekti kažko, kas yra didinga, kažko,
kas viršija mūsų jėgas, bet tuo pačiu
leidžia mums tapti tuo, kuo Dievas
nori, kad taptume – kad būtume
šventi ir apaštališki pasaulio
viduryje“.

Visą kun. Andriaus homilijos tekstą
rasite čia.

Kaune šv. Mišios vyko birželio 26 d.,
šventojo gimimo Dangui sukakties
dieną. Šv. Mišios buvo aukojamos
Kauno Kristaus Prisikėlimo
bazilikoje, homiliją skelbė kun.
Kęstutis Rugevičius. Šiais vilties
metais, tvirtino jis, šv. Chosemarijos
gyvenimas ir mokymas įkvepia
vilties ir mums tapti šventais.

Štai keletas akimirkų šventės Kaune:

https://opusdei.org/lt-lt/article/sv-chosemarija-buvo-labai-dieva-isimylejes-zmogus/


pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/article/vilniuje-ir-kaune-ivyko-sv-

chosemarijos-svente/ (2025-07-24)

https://opusdei.org/lt-lt/article/vilniuje-ir-kaune-ivyko-sv-chosemarijos-svente/
https://opusdei.org/lt-lt/article/vilniuje-ir-kaune-ivyko-sv-chosemarijos-svente/
https://opusdei.org/lt-lt/article/vilniuje-ir-kaune-ivyko-sv-chosemarijos-svente/

	Šv. Chosemarijos gimimas Dangui: šventė Vilniuje ir Kaune

